ey &ES. éﬁ,ﬂ VC.GN Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

[ F , o Tel +30 0323.5411 0324 4931 fax +39 (323.643020
4 4 Ariends Samitaria Locale e-mail: protacollo@pec.aslvco.it - www.asivco it

del Verbano Cusic 0ssala

P LiCod Fisc. 00634880033

REGIONE.PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONE N.

0

G |Approvazione  Convenzione con fa  SUPSi-Scuola  Universitaria
G |Professionale della Svizzera Italiana per lo svolgimento di attivita di
E |docenza.

T

T

0

L'anno  duemiladiciotto il giorno | YERTISES

del mese di _ SEN i in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE
- Dott. Giovanni Caruso@ V
coadiuvato da: |

- Dott. Antonino Trimarchi

- Dott. Antonio Jannelli

www reglone. piemonie, ivsanita Pagina 1di6



ASLVCO.

Azienda Sanifarfa Locale
del Verbano Cusio 0ssola

Sede iegale : Via Mazzini, 117 - 26887 Omegna {VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +35 0323.643020 -
e-mail. protecolio@pec.asives it - www aslveo.it

R.1./Cod.Fisc. 006348580033

L'estepdore dell’atto

Sig/Dr. ;é‘b

v N
Omegna, i QQ!CN ! 2018

Il responsabile del procedimento

Sig/Dr.

Omegna, i

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione

della spesa:

data

al N. conto
al N. conto
al N. conto
al N, conto

Beneficiario

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
II Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario

Beneficiario

Annotazioni eventuali :

W regione. piemonte. it/ saail:

Pagina2 di 6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
i&,gu g,..& ‘f;@,@a Tel +39 0323.5411 03244811 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslves,it - www aslvee. it

Aztenda Sanifaris Locale

del Varbano Cusio Ossela P.L/Cod Fisc. Q0834880033

Il DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformita al Regolamento approvato con
delibera n. 290 del 12/05/2017.

“"Premesso che & pervenuta, in data 22/11/2017 nostro prot. n. 69580, dalla Scuola
Universitaria Professionale della Svizzera Italiana — SUPSI una richiesta di stipula di
contratto di collaborazione tra SUPSI — DEASS e I'ASLVCO per prestazioni di docenza nel
corso di laurea Bachelor in Lavoro Sociale della stessa Scuola Universitaria Professionale
della Svizzera Italiana per I'anno accademico 2017/2018.

Dato atto che :

* da molti anni & in corso un rapporto di scambio culturale e collaborazione strategica
allinterno della Comunita di Lavoro Regio Insubrica al fine di favorire lo scambio di
informazioni, la conoscenza e la messa in rete degli attori chiave del territorio insubrico
affinché possano integrare le rispettive forze e risorse;

* pella comunita insubrica insistono gli ambiti gli ambiti territoriali coincidenti con il
Canton Ticino della Svizzera Italiana, le Regioni Lombardia e Piemonte, le Province di
Como, Lecco, Novara, Varese e Verbano Cusio Ossola e le rispettive rappresentanze
istituzionali, compresa la municipalita di Lugano;

* allinterno del Comitato Direttivo della Comunita di Lavoro Regio Insubrica & presente
la Regione Piemonte, che nella persona del suo Vice Presidente riveste il ruolo di
Presidente della Regio Insubrica:

* fra | membri del Comitato Direttivo della Comunita di Lavoro Regio Insubrica & altresi
presente il Presidente della Provincia del VCO;

* fra i soci dello stesso organismo figurano anche SUPSI, ARSUNI VCO e I'Universitd degli
Studi del Piemonte Orientale-UPQO.

Considerato che :

* questa Azienda Sanitaria Locale del Verbano Cusio Ossola appartiene all'ambito
territoriale della Provincia del VCO;

* agttua e mantiene rapporti di collaborazione e in convenzione con diversi attori e soci
della suddetta Regio Insubrica;

* in passato ha gia collaborato alla realizzazione di progetti di cooperazione
transfrontaliera “INTERREG ITA-CH” anche e specificatamente in partnership con la
Scuola Universitaria Professionale della Svizzera Italiana- SUPSI.

REGIONE
PIEMONTE /? W

/7,)/wmv,rcgzonelpiemcme.it,fsanini /}\ Pagina jdie

/



- Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
™ ﬁ% S L. Efﬁ @ Tet. +39 0323.5411 §324.4911 fax +39 0323.643020
4} e-mail pretocolio@pec asiven it - www. ashec. il

r Azfenda Sanitariz Lotcale

del Verbane Cusio Ossola P 1./Cod.Fisc. 00634880033

Per tutto quanto precede si ritiene opportuno accogliere la richiesta sopra precisata
approvando lallegato disciplinare sotto la lettera A) che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell’art. 3¢. 7e 4 ¢. 1 del d.Lgs.
502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati

DELIBERA

1. DI STIPULARE, rilevato quanto in premessa precisato, una convenzione con la
Scuola Universitaria Professionale della Svizzera Italiana - SUPSI di collaborazione
per garantire, per il tramite del Dipartimento di Prevenzione di questa azienda dalla
sede di Verbania/Omegna, la copertura dell'incarico di “Educazione alla Salute” al
corso di laurea Bachelor in Lavoro Sociale della stessa Scuola Universitaria
Professionale della Svizzera Italiana, per {'anno accademico 2017/2018.

2. DI PRECISARE che la convenzione ha durata per un periodo di 10 mesi con
decorrenza settembre 2017 e l'attivita sara svolta dal Dirigente incaricato nell’atto
di convenzione al di fuori delforarioc di servizio, alle condizioni indicate nel
disciplinare allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale
sotto la lettera A).

3. DI DARE ATTO :

# che il rapporto convenzionale di cui ai precedenti punti € senza oneri a carico di
questa Amministrazione ;

# che la Scuola Universitaria Professionale della Svizzera Italiana per ['anno
accademico 2017/2018, con sede a Manno — CH, provvedera all'erogazione
all’ASL VCO del compenso di docenza dovuto ed all’assunzione di tutli gli oneri
diretti ed indiretti derivanti dal presente atto;

# che 'ASL VCO introitera il compenso per la docenza al conto 4 50 02 67 del
Bilancio aziendale e provvedera alla liquidazione al Dirigente incaricato della
somma dovuta con assoggettamento, secondo le diverse applicazioni procedurali
di competenza, ad IRAP per [aliquota dell’ 8,5%, ad oneri riflessi per Ialiquota
del 23,80% ed alla trattenuta aziendale, prevista ex lege, pari ad un’aliquota del
5%.

www.regione. plemonte. sysanitd Pagina 4di6

*REGIONE ;[
# PIEMONTE . @

|



~, A.8.L.VCO.

Azienda Sanilaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tael +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.asiven.it - www. asivco. it

P 1LIGod Fise. 00834880033

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla Scuola Universitaria Professionale della
Svizzera Italiana - SUPSI nonché alle strutture aziendali interessate per il seguito di

competenza.

“";‘&

ﬁﬁf
Li’&u‘:

.
Sempirs,
Ewpsiat

Omegna, li

ﬁ&
[Pt
ety

%

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Antonino Trimarchi

REGIONE
PIEMONTE

www regione piemonte. it/sanita

FIRMAT

DATA M m %%4/“ Lﬁﬂ

ILFDIRETTORE GENERALE
Dr. Gmﬁv ni Caruso

FAVOR %
FIRMA /Mf

/
P ’?

FAVOREVOLE

r

Pagina5di6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
éﬁh S- Ewu E{@,@. Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: pretocollo@@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

Arienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusio Ossola P.1/Cod.Fisc. 006234880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente_ a;to e ~Sfata posta in pubblicazione all‘Albo
Ufficiale dell'A.S.L. VCO il giorno__/ B BEN MU per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA' IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale - Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
X | DIP. PREVENZIONE X | AFFARI GENERALI LEGALT E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV., TECNICI E INFORM.

GEST. ATTIVITA TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA X | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D
REGIONE Q
PIEMONTE

www.Tegione, piemonte il/sanit3 Pagina 6 (il V ¥




